Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  contato@jeronimomonteiro.es.leg.br

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 242/2024

EMENTA: SOLICITA ELABORAÇÃO E EXECUÇÃO DE UM PROJETO PARA

INSTALAÇÃO DA REDE DE ESGOTO E O CALÇAMENTO NA

COMUNIDADE DE QUINTA TURMA, SITUADA NO MUNICÍPIO DE

JERÔNIMO MONTEIRO.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa

Excelência no sentido que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este

determine ao setor competente, elaboração e execução de um projeto para instalação da

rede de esgoto e o calçamento na comunidade de Quinta Turma, situada no município de

Jerônimo Monteiro.

Justificativa

A realização desses serviços proporcionará uma melhoria na qualidade de vida dos

moradores da comunidade, garantindo mais segurança, saúde e bem-estar, visto que a

falta de pavimentação prejudica a mobilidade dos moradores, especialmente em dias de

chuva, quando as ruas ficam intransitáveis, e a ausência de esgoto sanitário acarreta riscos

à saúde pública, com a proliferação de doenças e contaminação do meio ambiente.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 09 de outubro de 2024.

Everaldo Alves Rodrigues – Carvão

Vereador Propositor

mailto:contato@jeronimomonteiro.es.leg.br
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/